REPUBLI CA DE PANANA
ASAMBLEA LEQ SLATI VA

LEQ SPAN
Ti po de Norna: DECRETO
Narmrer o: 13 Ref er enci a:
Afio: 1969 Fecha(dd- nm aaaa) : 20- 01- 1969

Titul o: POR EL CUAL SE FI JA LA CUANTI A DE UN | MPUESTO CON BASE EN EL ARTI CULO 901
DEL CCDI GO FI SCAL.

Di ctada por: M N STERI O DE HACI ENDA Y TESORO
Gaceta OGicial: 16456 Publ i cada el : 29- 09- 1969
Rama del Derecho: DER. FI NANCI ERO

Pal abras C aves: | npuest os, Cadi go Fi scal

Pagi nas: 1 Tamafio en M: 0.294
Rollo: 31 Posi ci 6n: 1806



GACETA OFIC

3 e 18458

o

GACETA OFICIA
DRGANG DEL ESTADO
z.z’)Mi"»IZ.STRACiQN
ERMEITO SOLANELA O
Enc'&xgada de la Diveccién -~— Teléfone 22-2612

TALLERES:
Averide 08 Hur M
{Relleno de

o
L ode 1
who8 LSC{&”‘( 1] Ala
8 S("Q'?Ciﬂ\ih :
Minime: # messs: En In Re
Un wfio En iz Repdblica
"'GDO A{;O ADELANTADO
mere FUVHINS F M R s en lg oficinae de  ventax dz
da Biey Alfare Wo 4-11

FHESE LA CUANTIA DE UN IMPUESTO

DECRETO NUMERO 12
{DE 20 DE ENERC DE 1868)
por ¢l cual se fija la cuantia de un impuesto con
base en el grticulo 901 del Codigo Fiscal

Lo JFunie Provisional de Gobierno,
en uso de sus facultades iegakb, ¥
CONSIDERAND

Que la sociedad Juventud Catsilisza de Buena
Vista, sgoliciia gexmx»n para la vents de cerveza
durante los dias 25 v 26 de enero en curse, con
nivtive de celebrarse las flestas patronzles de
L Eug«w v con el objeto de colectar fondos para
¢} beneficio de Ta Iglesia ¥ de lz comunidad,

Que al tenor del Articulo 901 del Cédige Fis-
¢ad, se puede auterizar s venta de cerveza cuan-
do en alguna ciudad o poblacidn de la Repabli-
ex se celebre tradicionalmente una festividad po-
pular, en cuyos casos, el Organo Ejecutive, por
tonducto del Ministeric de Hacienda v Temr
fiiard la cuanifs del impueste que no podra exce-
der de B/ 500,00 por semana o fraceidn de se-
TOENA.

DECRETA

Artieulo 1% Se fija en la sumga de veinte bal-
boas (B/.20.60) el Impuesto gue deberd pagar
Ix ~chedaé Juventud Catélica de Buena V mt& de
asta, cluds pox la venta de c‘ﬂr“e‘a en 2 baile

L:e f-ﬂx_tuzn‘ lox dins 25 v 26 de enero de 1969,
v, can &l fin de colectar mmﬁ@s -
uo de lo Iglesia v de Iz comunidad.

devlo 2° Hste Deersto vegird desde su ex-

e
H‘Uu@

sienio en

por medio {‘J »: 0
Tesore,

el Minis ter?o Qit

fiobierss,

Artieule dnleo:
Garcia A. con el
Hacienda v Tesoro.
. oste Die-
E‘*‘l’ del dia. .. o e mil

ta ¥y nueve,

Comuniguese ¥y publigues

Dado en la cindad Panama a
dias del mes de enero de mil noveclenios
¥ nueve.
Bl Presidente de la Junta
Provision ai de Gobierno,
Col. JC

Cﬂ VAR URRL

€D’
por medi o dzﬁ cual
el M

anal de Gobd

£ Oun nom

Comun i-:;‘ gese ¥




